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Termomodernizacja 11 budynków użyteczności
publicznej w Gminie Sobków

11 budynków na terenie gminy Sobków zostało objętych kompleksową
termomodernizacją. Gmina na ten cel otrzymała dofinansowanie z Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 w
kwocie ponad 8,6 mln zł. Dziś marszałek Andrzej Bętkowski uczestniczył w oddaniu
inwestycji.

-Inwestycje służyć będą ochronie środowiska poprzez ograniczenie emisji
zanieczyszczeń powietrza i gazów cieplarnianych oraz zastosowanie przyjaznych i
energooszczędnych rozwiązań technicznych i technologicznych – mówił
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marszałek Andrzej Bętkowski.

Zakres inwestycji obejmował docieplenie ścian oraz położenie struktury, wymianę okien i
drzwi zewnętrznych, wymianę rynien i rur spustowych, położenie opaski z kostki w ramach
budynku, docieplenie stropów, modernizację instalacji sanitarnej poprzez wymianę
grzejników, osprzętu, montaż pomp ciepła cwu oraz w czterech obiektach wymianę źródła
ciepła. Ponadto w zakres prac weszła modernizacja instalacji elektrycznej polegająca na
wymianie opraw, instalacji odgromowej i montażu instalacji fotowoltaicznych.

Projekt “Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy
Sobków” niesie za sobą cały szereg korzyści. Po pierwsze efekt ekologiczny, polegający na
spadku emisji gazów cieplarnianych w ciągu jednego roku o 1 086,83 ton równoważnika
CO2, ilość zaoszczędzonej energii elektrycznej wyniesie 86,34 MWh/rok oraz energii
cieplnej 8 432,68 GJ/rok. Kolejnym ważnym aspektem jest poprawa jakości funkcjonowania
termomodernizowanych budynków, dzięki czemu komfort pracy uczniów, nauczycieli czy
pacjentów znacząco wzrośnie. Do tego wizualny wygląd obiektów uległ całkowitej zmianie,
dzięki czemu po zakończeniu zadania są one wizytówką wizualną nie tylko gminy Sobków,
ale całej okolicy.

Łączna wartość inwestycji to 10 208 195,52 zł. Dofinansowanie ze środków Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego to 8 165 649,76 zł z kolei wkład
własny Gminy Sobków wynosi 2 042 545,76 zł.  Termomodernizacją zostały objęte: Zespół
Placówek Oświatowych w Brzegach, Szkoła Podstawowa w Lipie, Szkoła Podstawowa w
Miąsowej, Zespół Placówek Oświatowych w Mokrsku Dolnym, Szkoła Podstawowa w
Chomentowie, Zespół Placówek Oświatowych w Korytnicy, Gminny Zakład Opieki
Zdrowotnej w Sobkowie, Szkoła Podstawowa w Sobkowie, Przedszkole w Staniowicach,
Szkoła Podstawowa w Sokołowie Dolnym.

Kolejną inwestycją, która także została zakończona była “Termomodernizacja budynku
Urzędu Gminy w Sobkowie”. Koszt całkowity projektu to 1 047 482,08 zł, a wartość
dofinansowania z działania 3.3.3 Poprawa efektywności energetycznej z wykorzystaniem
odnawialnych źródeł energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 wyniosła 516
848,96 zł.
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